
Hochschulrat 
Höchstes Gremium der Universität 

10 Mitglieder, ernannt auf 5 Jahre 

Rektorat 

SENAT 
 

 Mittelvergabe / Haushalt 
 Einführung / Abschaffung der Studiengebühren 
 Prüfungs- / Studienordnungen 
 Repräsentation aller Fakultäten 

Studierende 

 

6

2

2

1

Zusammensetzung

ProfessorInnen (EineR 
pro Fakultät)

Wissenschaftliche 
MitarbeiterInnen

Studierende

Nicht-wissenschafliche 
MitarbeiterInnen

Listenwahl 

!Höchste Instanz  

studentischer  Mitbestimmung! 

wählt schuldet Rechenschaft 

entsendet 

bestätigt 

 

Engere Fakultät 
(der einzelnen Fakultäten) 

 

 


